



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IX KADENCJA**

Warszawa, dnia 20 października 2016 r.

Druk nr 282 Z

SPRAWOZDANIE

KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI

oraz

KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 20 października 2016 r. rozpatrzyły wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 19 października 2016 r. nad ustawą

o pozasądowym rozwiązywaniu sporów konsumenckich

i przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wniosek zawarty w pkt I.**

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności
(-) Andrzej Stanisławek

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
(-) Jan Rulewski

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o pozasądowym rozwiązywaniu sporów konsumenckich

- I. Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Wniosek sen. M. Martynowskiego poparty przez połączone komisje
- II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:
- 1) w art. 26 w ust. 1 wyrazy „w art. 23” zastępuje się wyrazami „w art. 23 ust. 1”;
Poprawka KPCPP, KGNI
- 2) w art. 41 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Postępowanie w sprawie pozasądowego rozwiązywania sporów konsumenckich może być dla konsumenta odpłatne pod warunkiem, że łączna wysokość opłat nie utrudnia znacząco konsumentowi dostępu do pozasądowego rozwiązywania sporów konsumenckich.”;
Poprawka KPCPP, KGNI
- 3) w art. 49 w pkt 1, w ust. 3 i 4 wyrazy „z wnioskiem o rozwiązanie sporu” zastępuje się wyrazami „z wnioskiem o wszczęcie postępowania”;
Poprawka KPCPP, KGNI
- Uwaga:***
Poprawki nr 4, 6, 7, 8, 9 i 10 należy głosować łącznie.
- 4) w art. 49 w pkt 5, w art. 31c w ust. 7 w pkt 2 wyrazy „za popełnione umyślnie przestępstwo lub przestępstwo skarbowe” zastępuje się wyrazami „za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe”;
Poprawka KPCPP, KGNI

- 5) w art. 49 w pkt 5, w art. 31d w ust. 5 wyrazy „nie krótszym niż 7 dni, pod rygorem jego pozostawienia bez rozpatrzenia” zastępuje się wyrazami „nie krótszym niż 7 dni od dnia doręczenia wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia”;
- 6) w art. 50 w pkt 6, w art. 36 w ust. 10 w pkt 2 wyrazy „za popełnione umyślnie przestępstwo lub przestępstwo skarbowe” zastępuje się wyrazami „za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe”;
- 7) w art. 51 w pkt 3, w art. 16f w ust. 3 w pkt 2 wyrazy „za popełnione umyślnie przestępstwo lub przestępstwo skarbowe” zastępuje się wyrazami „za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe”;
- 8) w art. 52 w pkt 2, w art. 109 w ust. 11 w pkt 2 wyrazy „za popełnione umyślnie przestępstwo lub przestępstwo skarbowe” zastępuje się wyrazami „za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe”;
- 9) w art. 56 w pkt 2, w art. 95 w ust. 11 w pkt 2 wyrazy „za popełnione umyślnie przestępstwo lub przestępstwo skarbowe” zastępuje się wyrazami „za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe”;
- 10) w art. 59 w pkt 2, w art. 35b w ust. 4 w pkt 2 wyrazy „za popełnione umyślnie przestępstwo lub przestępstwo skarbowe” zastępuje się wyrazami „za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe”.